A lista de palestrantes com currículos pode ser acessada no site hTps://agiletrendsbr.com/agile-
trends-gov-2025/#palestrantes.

11. Por oportuno, informa-se que a despesa se enquadra na classificação contábil 33.90.39-48 - Serviço
de Seleção e Treinamento - e o valor total do inves.mento é de R$ 5.535,00 (cinco mil quinhentos e trinta e cinco reais),
conforme proposta 2272538.

12.  O valor  negociado para  o CNJ ficou de acordo com o  valor  do mesmo evento,  cobrado  pela

empresa, em relação a outras instituições públicas, conforme tabela abaixo:

Evento a ser contratado

Órgão Valor total Vagas Modalidade Carga horária Valor unitário

[...]

será juntada aos autos após informação de disponibilidade orçamentária.

18. Diante do exposto, entendemos ser possível a contratação do evento, e, nesse sen.do, remetemos
os autos à Seção de Planejamento Orçamentário - SEPOR, para informar a disponibilidade orçamentária no valor de R$
5.535,00 (cinco mil quinhentos e trinta e cinco reais), referente à par.cipação dos servidores do ECP no referido evento.

19. Após, favor retornar os autos para providências rela.vas a esta Seção.

Respeitosamente,

Johana Thaise Alencar Pedrosa
Chefe da Seção de Educação Corpora.va em subs.tuição